10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
EVENTOS E LAZER 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER 
6601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.36.00 – 100   585 ........................ R$ 9.500,00 
6601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.92.00 – 100   585 ........................

[...]

3º – O GOIÂNIAPREV fica autorizado a empenhar as despesas em 
conformidade com o Plano de Aplicação contido no Processo nº 83075244/2020 e, de acordo 
com o disposto nos artigos 18 e 19 da Instrução Normativa nº 01/2020 – SEFIN, no valor total 
de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), sendo: 

Secretaria Municipal de Finanças 

I – R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) para cobrir despesas urgentes, de 
pronto pagamento, pequena monta e de viagens, distribuídos nas seguintes naturezas de 
despesas: 

a) 33.90.30: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

b) 33.90.39: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

c) 33.90.36: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

[...]

aquisição de passagens (aéreas, terrestres, fluviais ou marítimas), taxa de embarque, seguros, 
fretamentos, pedágios, locação ou uso de veículos para transporte de pessoas e suas respectivas 
bagagens, inclusive quando decorrente de mudança de domicilio no interesse da administração. 

Valor Total: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). 

Gabinete da Presidência do GOIÂNIAPREV, ao 1º dia do mês de setembro de 

2020. 

Carolina Alves Luiz Pereira 
Presidente - GOIÂNIAPREV 

Decreto nº 956/2020 

Secretaria Municipal de Finanças  

PORTARIA Nº 161/2020 

PROCESSO Nº : 84029963/2020.

[...]

agosto de 2014, c/c art. 115, XIII da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e com base no art. 
25, “caput”, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, 
AUTORIZAR a realização da presente despesa, no valor estimado de R$ 16.000.000,00 
(dezesseis milhões de reais), ratificando a inexigibilidade de licitação, para pagamento ao 
BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, objetivando a prestação de serviços de 
arrecadação de receitas municipais, por um período de 60 (sessenta) meses, contados a partir da 
data de publicação do contrato, conforme descrito no Processo nº 84029963/2020.

[...]

O contrato entrará em vigor na data de sua vigência e expirará 
em 60 (sessenta) meses a contar desta data, em atendimento ao 
art. 61, Parágrafo Único, da Lei Federal n° 8.666/93.  

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 25, caput, Lei nº 8.666/1993.

6. VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: Estimado de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais). 

DATA DA ASSINATURA: GOIÂNIA, 14 de setembro de 2020. 

ZILMA PERCUSSOR CAMPOS PEIXOTO 
Secretária Municipal de Finanças 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges Paço Municipal 
Av. do Cerrado, nº 999  Bl. E – Park Lozandes, Goiânia ‐ GO

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL

7.1 O repasse será efetuado em parcela única, em consonância com o valor integral do Projeto 
aprovado nos termos do Edital de Chamamento e discriminado no Termo de  Deliberação  n.º 
144/2019-CMDCA   no   valor   de   R$115.130,00, (cento e quinze mil e cento e trinta reais), 
contando-se a partir do repasse para a conta bancaria da OSC, o prazo para execução das atividades 
relacionadas no Plano de Trabalho do respectivo Projeto. 

Leia-se: 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL